



**Dzielnicowe Biuro Finansów Oświaty
Praga-Północ m.st. Warszawy**

ul. Targowa 42, lok. 2a, 03-733 Warszawa,
tel. 22 27 70 650, faks 22 27 70 699
dbfo.pragapn@um.warszawa.pl, www.praga-pn.waw.pl

Warszawa, 20 listopada 2024 r.

Znak sprawy: UD-VII-DBFO-WPAiZP.26.50.2024.SKU
(2.LJA.UD-VII-DBFO)

**Dotyczy: przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:
„Zakup paliwa gazowego, obejmujący dystrybucję i zakup gazu dla szkół i placówek oświatowych
w Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy na okres od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2028 r.”
(DBFO/WPAiZP/ZP/8/2024).**

Wyjaśnienia

W związku z pytaniami wniesionymi do treści SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) wyjaśnia:

Pytanie 1:

Wykonawca prosi o skrócenie okresu dostaw do dnia 31-12-2026 r. Zawarcie umowy na dłuższy okres będzie niemożliwe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na skrócenie okresu dostaw do dnia 31 grudnia 2026 roku.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Ze względu na okoliczność, iż Zamawiający jest jednostką sektora finansów publicznych, Zamawiający we własnym zakresie będzie monitorował możliwość wyczerpania środków finansowych, tak aby nie doszło do sytuacji bezumownego zużycia paliwa gazowego powyżej maksymalnej wartości Umowy. Zgodnie z § 2 projektowanych postanowień umownych, zawartych w Załączniku nr 5 do SWZ, Umowa wygaśnie albo z dniem 31.12.2028 roku albo z chwilą wcześniejszego wyczerpania środków finansowych określonych w Umowie, wynikających z budżetu Zamawiającego.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego oraz abonamentu (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.

Pytanie 4:

Wykonawca prosi o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów poboru poniżej 110 kWh/h rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia w miesiącach, które są wyłączone z harmonogramu odczytowego OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na inny sposób rozliczeń w razie zaistnienia wskazanych w pytaniu okolicznościach.

Pytanie 5:

Dotyczy wzoru umowy, par. 6 ust. 4, 5, 7. Proszę o zmniejszenie kary do 10%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych.

Pytanie 6:

Dotyczy formularza cenowego. Proszę o weryfikację danych pod kątem poprawności wskazanych grup taryfowych dla PPG 8018590365500065074782.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał weryfikacji poprawności danych dla PPG 8018590365500065074782 – dane wskazane w Załączniku nr 1 do SWZ – Formularz cenowy pozostają aktualne i nie wymagają modyfikacji.

Pytanie 7:

Proszę o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń o ochronie taryfowej.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni oświadczenia o ochronie taryfowej dla każdego Punktu Poboru na etapie rozstrzygnięcia postępowania przetargowego. Zgodnie, bowiem, z art. 62bb ust. 1 Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz.U.2024.0.266 t.j.) przedmiotowe oświadczenie może zostać złożone na etapie przed zawarciem umowy z wyłonionym w drodze przetargu Sprzedawcą.

Pytanie 8:

Proszę o informację, czy wszystkie punkty poboru podlegają ochronie taryfowej w 100%?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie punkty poboru podlegają ochronie taryfowej w 100%.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie Umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 10:

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +/- 20%).

Odpowiedź:

Zamawiający określił wielkość zamówienia na podstawie wolumenu zużycia w poprzednich okresach rozliczeniowych. Dokonując szacunku wolumenu zużycia w okresie objętym zamówieniem Zamawiający uwzględnił możliwe odchylenia od stanu z okresu poprzedniego, wobec czego nie wyraża on zgody na modyfikację zapisu SWZ w tym przedmiocie.

Osoba do kontaktu:

Łukasz Jaśkiewicz, ljaskiewicz@um.warszawa.pl, telefon: 22-277-06-56,
Sebastian Kulesza, skulesza@um.warszawa.pl, telefon: 22-277-06-57,
adres do korespondencji: ul. Targowa 42 lok. 2A, 03-733 Warszawa.